千葉多摩美会

“平成 26 年度	 美術鑑賞研修会”のご案内

平成 26 年 10 月吉日

千葉多摩美会	 会員	 各位

千葉多摩美会	 	 会長	 	 神谷	 紀雄

啓上	 夏も去り爽やかな秋の訪れとなりました。

皆様にはますますご清栄のことと、拝察申し上げます。

また、日頃は当会運営に対しましてご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて早速で恐縮ではございますが、この度は下記の通り標記研修会の企画を致しましたので、

多くのご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。	 敬白

記

■	 企画概要	 	 会員作品“植草学園大学（建築）Ｌ棟(基幹棟)・Ｍ棟(図書館棟)”見学

	 	 	 	 	 	 	 	 ｢	 アートフレンズ（障害者美術展）	 in	 	 UEKUSA	 ｣	 学内展示	 鑑賞

■	 開催日時	 	 平成 26 年 11 月 15 日（土）	 10：00～13：00

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※当日は学園祭を開催しております。

■	 集合場所	 	 植草学園大学	 小倉キャンパス	 	 Ｌ棟	 2 階	 会議室（集合時刻 10：00）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 〒264-0007	 千葉県千葉市若葉区小倉町１６３９－３

■	 アクセス	 	 千葉駅東口 11 番→バス 30 分，都賀駅東口４番→バス 15 分，千城台北駅→徒歩 10 分

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※ご来場は、公共機関の積極利用をお願いします。尚,お車の場合は乗合いにご協力下さい。

学内駐車場は、係員に「千葉多摩美会会員｣とお伝え頂き、誘導指示に従って下さい。

http://www.uekusa.ac.jp/entrance_exam/access

■	 研修費用	 	 無料（別途：昼食代）	 ※学園祭では多くの「屋台」が出展致します。

■	 注意事項	 	 人物(学生等の顔等)の写真撮影等はお声掛けの上お願い致します。

■	 申込〆切	 	 ㈱意匠院	 宛	 お申込み下さい。	 	 〆切：平成 26 年 11 月 8 日（土）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 メルアド：terakawa@isiouin.jp	 又は	 ＦＡＸ：043-203-0706

■	 お問合せ	 	 事務局（寺川）090-3223-5020	 043-203-0706	 又は	 上記

千葉多摩美会“平成 26 年度	 美術鑑賞研修会”プログラム

【平成 26 年 11 月 15 日（土）	 10：00～13：00】

	 タイムテーブル

（司会：坂井）

09：45	 【スタンバイ】・・・・・事務局挨拶・会場確認	 (PC・音響・スクリーン・ポインター)

/////////////（15 分）///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

10：00	 【集合】・・・・・・・・≪Ｌ棟２階	 会議室≫（参加者確認）申込	 	 名・出席	 	 名

	 	 	 	 	 	 	 （3分）

10：03	 【ドアクローズ】・・・・坂井：諸事伝達（写真撮影・禁煙・緊急連絡・他）

	 	 	 	 	 	 	 （2分）

10：05	 【会長挨拶】・・・・・・神谷会長

	 	 	 	 	 	 	 （5分）

10：10	 【学園側挨拶】・・・・・植草理事長（学校法人概要・ＡＦinＵ・美術部紹介・etc）

	 	 	 	 	 	 	 （5分）

10：15	 【プログラム説明】・・・寺川：設説→Ｍ棟→Ｌ棟→ＡＦ展→学祭→会議室，注意事項

	 	 	 	 	 	 	 （5分）

10：20	 【設計説明】・・・・・・寺川：Ｌ棟・Ｍ棟（ＰＰ・別添付資料），質疑応答

	 	 	 	 	 	 	 （15 分）

10：35	 【ＡＦ説明】・・・・・・深山副会長：概要説明．質疑応答（補足説明 11：20～）

//////////////（10 分）///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

10：45	 【Ｍ棟見学】・・・・・・≪Ｍ棟３階≫へ移動

	 	 	 	 	 	 	 （20 分）

11：05	 【Ｌ棟見学】・・・・・・≪Ｌ棟４階≫へ移動

	 	 	 	 	 	 	 （20 分）

11：25	 【ＡＦ展鑑賞】・・・・・≪Ｌ棟１階ＡＦ展会場≫へ移動，補足説明：深山副会長

//////////////（15 分）///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

11：40	 【学園祭参加】・・・・・≪キャンパス内≫自由行動（昼食可・12：2５会議室集合）

/////////////（45 分）///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

12：25	 【昼食・意見交換】・・・≪Ｌ棟２階会議室≫集合	 意見交換：川越副会長

	 	 	 	 	 	 	 （30 分）

12：55	 【閉会挨拶】・・・・・・山崎理事：総評・申送事項伝達

	 	 	 	 	 	 	 （5分）

13：00	 【解散】・・・・・・・・解散・継続学際参加・会場整頓

//////////////（5 分）///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

13：05	 【撤収】・・・・・・・・事務局挨拶・会場確認

※	 用語説明

①	 ＡＦ（アートフレンズ	 in	 UEKUSA）：アートフレンズ展（障害者美術展）イメージ展

②	 Ｌ棟：キャンパス正門アプローチ正面の建物。学校法人中枢・研究緒室を含む基幹棟。

③	 Ｍ棟：正門右ガラス張りの建物。各アウトプットを包括した地域開放型大学附属図書館。

	 学内緊急連絡先：寺川（090-3223-5020）